
PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLANY, 
které se koná ve čtvrtek 16.2.2023 od 19 hod. 

v Pohostinství Dolany 
1.Zahájení. 
2.Seznámení s plněním usnesení z minulé veřejné schůze. 
3 .Na vědomí občanům: 

• Vyzýváme k úhradě občany, kteří neuhradili do konce roku 2022 vodné za rok 2021/2022.  
• Již se vybírá místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na r. 2023: dospělá 

osoba...750,- Kč/ročně, dítě od 10-17 let ..375,- Kč/ročně, který je splatný do 30.6.2023. 
• Připomínáme občanům povinnost stanovenou kanalizačním řádem vydaným Obcí Dolany a 

to  předložit alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či žumpy, případně doklad o rozboru 
odpadní vody z domovní čističky odpadních vod. 

• Připomínáme občanům povinnou kontrolu kotlů, kterou je nutné provádět jednou za tři 
kalendářní roky pro provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, s napojením na teplovodní soustavu ústředního 
vytápění a to prostřednictvím osoby proškolené výrobcem zdroje. 

• Sběrná nádoba na ošacení se nachází za hospodou v Dolanech.  
• Jedlé oleje a jedlé tuky jsou shromažďovány v označovaných nádobách. 
• Elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, počítače, nově i bojlery) je možno 

odevzdat SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov u hasičské zbrojnice Malechov - 
tel. 797 996 463. 

• Na OÚ Dolany stále k prodeji DVD z oslav 140. výročí školy a 100. výročí Sokola a srazu 
rodáků je možno zakoupit na OÚ Dolany za 121,- Kč a letenské snímky obcí Dolany a 
Svrčovce (z května 2022) za 242,- Kč. 

• Vodné od 1.1.2023 se zvýšilo na 25,- Kč/m3 plus platná sazba DPH.  
• Od 1.1.2023 mění fi Šumavské vodovody a kanalizace a.s. cenu za odvoz a likvidaci 

odpadu.  

• Na internetových stránkách obce je zveřejněn harmonogram jarní a podzimní návštěvy 

kominíka p. Bureše. Rezervaci na konkrétní datum a čas je možno provést telefonicky na 

OÚ Dolany 

 

 

4. Projednat a schválit: 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti: 
a) Okrsek č. 31 Dolany, Okresní sdružení hasičů Klatovy, se sídlem Dolany 188, Klatovy 339 01, 

ve výši 2.560,- Kč, na podporu činnosti v r. 2023. 
 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v. 2023 z Programu podpory „Dotace na 
dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023: 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svrčovec, se sídlem Svrčovec 94, Klatovy 339 01, ve výši 
10.000,-  Kč, a to za podmínek uvedených v „Programu podpory „Dotace na dopravu vozidly 
ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023 “, schválených dne 8.12.2022. 

 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v. 2023 z Programu podpory „Pořízení 
ekologického vytápění“  
a) v nemovitosti Dolany čp. 58 

 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
„ČEZd_SoBS VB 59525/IV-12-0020343/Řakom KT, č.parc.384/2 NN“ mezi Obcí Dolany 



jakožto budoucí stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 402 02, na pozemky parc. č. 925/1 a 915/1 v k.ú. 
Řakom,  za jednorázovou náhradu ve výši 7.700,- Kč. K této částce bude připočtena daň z 
přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. Obsahem věcného 
břemene bude právo budoucí oprávněné strany umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci a povinnost budoucí povinné strany výkon těchto práv strpět. 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
„Dolany, KT, č.parc.372/12 – kNN, č. IV-12-0020902/SoBS VB/1, mezi Obcí Dolany jakožto 
budoucí stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 402 02, na pozemek parc. č. 372/7 – druh pozemku ostatní 
plocha, jiná plocha, k.ú. Dolany u Klatov, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč. K této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné strany umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci a povinnost budoucí povinné strany výkon 
těchto práv strpět. 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
„ČEZd_SoBS VB 51259/IV-12-0020263/Malechov KT, č.parc.26/3 -NN“ mezi Obcí Dolany 
jakožto budoucí stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 402 02, na pozemek parc. č. 778/4  v k.ú. Malechov,  za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. Obsahem věcného břemene 
bude právo budoucí oprávněné strany umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 
distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci 
a povinnost budoucí povinné strany výkon těchto práv strpět. 

• Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu PODPORA 

VYBUDOVÁNÍ A MODERNIZACE ŠKOLNÍCH SPORTOVIŠŤ V ROCE 2023 na akci 

„Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u Klatov pro využití školních a 

mimoškolních aktivit“. 

• Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu PODPORA 

VYBUDOVÁNÍ A MODERNIZACE SPORTOVIŠŤ V ROCE 2023 na akci „Víceúčelové 

hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u Klatov.  

• Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu 

• Podání žádosti o dotaci z POV PK 2023 – Projekty obcí na akci „OPRAVA MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE OD MOSTU NA KOMOŠÍN“. 

• Žádost o příspěvek do štěstí na okresní hasičský ples konaný dne 4.3.2023 v KD Hlavňovice  

 

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 1.2.2023  
Vyvěšeno na elektronické úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:.1.2.2023 

Sejmuto z elektronické úřední desky OÚ: 
 

 
 


